受文者：臺南市永康區崑山國民小學
發文日期：中華民國114年9月18日
發文字號：師大心輔字第1141026077A號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：第七屆科普閱讀力大賽活動海報、第七屆科普閱讀力大賽活動辦法

主旨：檢送本校華語文與科技研究中心辦理「2025-2026科普閱讀

力大賽」之相關資訊，敬請協助公告活動資訊並鼓勵貴校學

生參加。

說明：

一、為促進學生閱讀動機，培養閱讀素養能力，本校華語文與科

技研究中心辦理「2025-2026科普閱讀力大賽」。

二、為提升學生自主學習與提升科普知識，本中心將對參賽者頒

發完賽證明及提供各項獎勵。

三、活動相關資訊如下：

(一)線上報名時間：2025年9月15日中午12時至11月28日中午

12時。

(二)競賽對象：國小三年級至國中八年級、高中十年級學生。

(三)競賽時程：

１、前測：2025年12月13日(星期六，實體考試)或12月20日(

星期六，線上考試)或12月27日(星期六，線上考試)擇

一參加。

２、閱讀任務：2026年1月12日中午12時至4月3日中午12時。

依據各年級參賽組別規定，閱讀書籍及文章，並登入官

網填寫讀後評量。

３、後測：預計於2026年4月底至5月辦理。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立臺灣師範大學 函

地址：106308 臺北市大安區和平東路一
段162號

聯絡人：蔡博仁
電話：02-2351-7160
電子信箱：service@contest.
smartreading.net

４、詳 細 資 訊 歡 迎 參 考 「 官 網 &gt; 參 賽 專

區 」 ： https:// contest. smartreading. net/

contest2025/tw/parti_contest.html。

(四)前測地點：由主辦單位公告測驗地點，詳細測驗地點於

2025年11月底至12月初公告於官網： https://contest.

smartreading.net/contest2025/tw/index.aspx。

四、檢附活動海報、活動辦法如附件，敬請參酌。

五、若有任何參賽問題，請與主辦單位蔡先生聯繫。

(一)聯絡電話：02-2351-7160。

(二)活動信箱：service@contest.smartreading.net。

正本：臺中市各國民小學、彰化縣各國民小學、南投縣各國民小學、雲林縣各國民小學、
嘉義市各國民小學、嘉義縣各國民小學、臺南市各國民小學

副本：

校長 吳正己

第2頁 共2頁